
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 014/2020 – Campus de Paranaguá 

 

Exonera a Controladora da UNESPAR – Campus de 

Paranaguá. 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de 

Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a professora Monica Herek, RG 5.031.264-0, das funções de 

Controladora da UNESPAR – Campus de Paranaguá. A referida exoneração se deve 

ao fato de que a UNESPAR dispõe de um controlador geral, que atende às demandas 

de todos os Campi da Universidade. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no site da UNESPAR – Campus de Paranaguá. 

 

 

Paranaguá, 19 de Agosto de 2020. 

 

 

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 

Diretor Geral do Campus de Paranaguá 

Portaria nº 1010/2019 – REITORIA/UNESPAR 

 

 


